

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie obsadzenia posady prymaryusza oddziału chirurgicznego przy krajowym szpitalu we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 8. października 1881 upoważniony został Wydział krajowy do zamianowania Dra Jana Szeparowicza stałym prymaryuszem oddziału chirurgicznego przy krajowym szpitalu we Lwowie z tem zastrzeżeniem, że pierwsza opróżniona posada prymaryusza nie będzie obsadzoną.

Przez śmierć Dra Jana Szeparowicza, która nastąpiła w dniu 10 września 1882, została opróżnioną posada wyżej wymieniona i w myśl powołanej na wstępie uchwały nie powinna być bez zezwolenia Wysokiego Sejmu obsadzoną.

Ponieważ jednak oddział chirurgiczny żadną miarą nie może pozostać bez kierownika, przeto wypadałoby poruczyć kierownictwo tego oddziału jednemu z obecnie fungujących 6 prymaryuszów.

Tego zaś uczynić nie możemy, gdyż na tę posadę potrzeba bezwarunkowo wprawnego operatora, stojącego na wysokości nowoczesnej chirurgii, pod którego kierownictwem nie tylko chorzy pomoc by znaleźli, lecz nadto kształcili się praktykujący na tym oddziale lekarze młodszy, a takiego w teraźniejszym składzie prymaryuszów szpital lwowski nie posiada.

Potrzebę osobnej posady prymaryusza oddziału chirurgicznego wymownie popiera wzrastająca z każdym rokiem ogólna ilość wykonanych operacji, która wynosiła:

w roku 1878	—	534	z	tych	148	większych
"	1879	—	555	"	223	"
"	1880	—	658	"	265	"
"	1881	—	711	"	242	"
razem zatem	.	.	.	2458	z	tych 878 większych,

czyli w przecięciu rocznie po 614 operacji, z których 222 by wa większych.

Z tych powodów, jakoteż aby uniknąć konieczności wznawiania tej sprawy w razie ponownego opróżnienia posady prymaryusza oddziału chirurgicznego, lub też ocnego, Wydział krajowy wnosi:

„Wysoki Sejm raczy upoważnić Wydział krajowy do obsadzenia posady prymaryusza dla oddziału chirurgicznego przy krajowym szpitalu we Lwowie z tem zastrzeżeniem, że pierwsza opróżniona posada prymaryusza chorób wewnętrznych przy tymże szpitalu nie będzie obsadzoną“.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 20. września 1882.

Marszałek krajowy
Dr. Mikołaj Zybliekiewicz.

Sprawozdawca:
Dr. Franciszek Hoszard
Członek Wydziału krajowego.

